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Allernaadigste .Konge og· .Dro111u:11,g 

111cd /10ic !-:lus, 

/ 1:.alc og ruede Eorsa111lt'ug. 

F ørene! de sidste Støtter falde , som endnu 

fæste dette mægtige Skib til den Jord, hvor­

paa , det er blevet bygget, fø rend det endnu 

glider ud i det Hav, der herefter skal bære 

det paa sit bløde men stærke Skjød, er det 

mig overdraget at tale et Indvielsens Ord 

over det. Det har saa været Skik fra gamle 

Dage, hver Gang et af Flaadens store Skibe 

løb a f Stabelen. Og det Skib , som lier 

staaer beredt til denne Fart, er det største, 

som nogensinde er blevet bygget paa et 

dansk Værft, ja vel det største, som hidtil 

er blevet bygget paa noget Værft i Norden. 
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Alt hvad menneskelig snild Kløgt og kra.f­

tia t Arbeide kan udrette, er blevet udført ,, 
og vil blive udført for at styrke og beskytte 

det imod Havets Bølger, imod Angreb a f 

de Fjender, med hvem det muligt vil komme 

til at kjæmpe. Det er vort Lands Sønner, 

Danmarks Flaades Førere, der i Overens­

stemmelse med hvad Kunst, Videnskab og 

Erfaring lærer, have lagt Planen og vaaget 

over dens Udførelse. Det er vort Lands 

Sønner, Danmarks Flaades Mandskab, hvis 

stærke Arme og dygtige Hænder have 

udført al Gjerningen. Det bærer Navnet 

»Helgoland« og løber i Havet den 9de 

Mai. Dette Navn og denne Dag minde om 

den sidste Kamp, der er kjæmpet af en 

dansk Flaade, kjæmpet som der altid er 

blevet kjæmpet af danske Sømænd om 

Kongen for F ædreland og /Eren, ,. kjæmpet 

med Hæder, et Vidnesbyrd om at Sønnerne 

ikke have vanslægtet fra Fædrene paa det 

sortladne Hav. 

I 

~ 

s 

Over alt dette ville vi glæde os, ville 

g lædes over Indsigten og Kløgten i danske 

fl'Iænds Hoveder, ville glæde os over Dygtig­

heden og Kraften i danske Mænds A rme, 

ville glæde os over store hæderkronede 

Minder, hvori Fortiden taler til Fremtiden. 

Over alt dette ville vi glæde os, men til intet 

af dette ville vi fortrøste, os. Vi vide vel, 

at a ndre · Folk langt større og mægtigere 

end vort, ville kunne bygge endnu større 

og mægtigere Skibe , ville kunne mang­

foldiggjøre dem langt ud over det Maal, 

som vi formaae at stræbe til. 

Men vi ville fortrøste os til at her er gjort 

hvad der bør gjøres, at her er fuldbyrdet 

et Pligtens Værk. For alt hvad der lever, 

stort eller smaat, er der sat een Betingelse, 

den at værne og kjæmpe for Livet. Hvo 

som ikke --vil løse den, har ingen Ret til . , 
at være og leve. Men naar vi o_pfylde Livets 

Betingelse og Forpligtelse, det at kjæmpe 

og værne for Livet, da vide vi vel ikke om 
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vor Kamp skal krones med den Sejr, som 

vi menneskelig ønske, men vi skulle troc, 
at vor K amp ikke er forgjæves, at der 

allerede er en Sejr deri at have kjæmpet 

for L ivet, at have opfyldt Livets Betingelse 

og Forpligtelse. Og vi fortrøste os til, at 

Fædrenes Aand maa være over Sønnerne, 

at som danske Sømænds Kløgt, Snille og 

Dygtighed have bygget dette Skib, saaledes 

ville de, hvis det skal blive kaldet til Kamp, 

vise at de med godl Mod, i Samvittighedens 

Kraft slaae paa det for K onge og F æclrc­

land, for A lter og Arne. Men fremfor alle 
Ting og over alle Ting fortrøste vi os til 

den Gud, som giver baade at ville og ud­

rette, den Gud, som ophø;er og nedtrykker, 

eftersom han vil, den Gud, som udvælger 

det ringeagtede og det som intet var, fo r 

at beskjæmme det som var noget. Vi vide 

at han er Fredens Gud, og vi bede intet 

bedre af hans Haand end at vi maac see 

Fred og ikke selv give Anlednin;; til Ufred 
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og Krig. Men vi vide ·1-1- r. . ogsaa, at hans Aand 
i ' ,c er ,. c1gheds Aand, men Krafts A d 

I
r . ' • an 

som ,Jærli crhcds OCT s· ]' 1 , "' • "' mc 1g 1eds Aand 
Den Aand sende Du o D G • D" . , u vor ud, med 

111 Velsignelse over vor høie 1r I ,onge og al 
ia ns I-I us, over vort Fædreland I 

cl 
.· ' , og wer Mand 

c11, over Kanoens K .• ,., u gsmænd tilvands 00 

till;i nds, 0\"Cr dette S1-'b "' c1· . ' 1 og dets Bcman-
mg i Fred eller i Strid , s0111 Du v·11 føre det. 
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